INDICAÇÃO Nº 93/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de troca de lâmpadas e manutenção em toda a extensão da Rua Chico
Marvina, no Bairro Brotas

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de troca de lâmpadas e manutenção em toda a extensão da Rua Chico Marvina, no
Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às condições precárias da iluminação na via mencionada, que
comprometem a segurança e o bem-estar dos usuários.

Ademais, com o fito de garantir maior segurança aos munícipes, principalmente no período
noturno, solicito que seja realizada a troca das lâmpadas queimadas dos postes na referida
via.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 2 de abril de 2024.

INDICAÇÃO Nº 93/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR

Vereador